各報道機関文教担当記者 各位

令和６年６月２５日

北信越大学サッカー連盟へ管清工業株式会社から
スクイズボトルを寄贈

金沢大学サッカー部は，令和６年能登半島地震によって被災した地域で活動する大学サ

ッカーチーム（１６大学）を代表して，管清工業株式会社（代表：長谷川健司 氏）のご厚

意によるスクイズボトルの支援品を受けることとなりました。

この支援は，管清工業株式会社から一般財団法人全日本大学サッカー連盟への支援の申

し出により，北信越大学サッカー連盟（理事長：高畑俊成，事務局長：増田和実（金沢大

学人間社会研究域学校教育系教授））へ寄贈されるもので，今回北信越大学リーグ戦で最多

優勝を誇る本学サッカー部が代表として指名されました。

管清工業株式会社のご厚意は，被災地域で活動する大学生アスリート達にとって大きな

励みとなります。

ついては，下記のとおり支援品の贈呈式を行いますので，当日の取材・報道をよろしく

お願いします。

記

実施日時： 令和６年７月１日（月）１５時～

実施場所： 金沢大学人間社会３号館１階 学校教育学類長室

参 加 者： 北信越大学サッカー連盟理事長，金沢大学サッカー部代表学生 ほか

備  考： 取材ご希望の際は，以下「広報担当」までご連絡ください。

各社記者章を携帯し，腕章などで報道関係者であることを明示してください。

以上

News Release

＜本件照会先＞

人間社会研究域学校教育系         【広報担当】

教授 増田 和実             金沢大学学務部学生支援課 小幡

TEL:０７６－２６４－５５６８       TEL:０７６－２3４－５１７１
E-mail：masudak@staff.kanazawa-u.ac.jp    E-mail：gakuseishien-kafuku@adm.kanazawa-u.ac.jp